Articulus 6

Utrum creare sit proprium alicuius personae

Ad sextum sic sic proceditur. Videtur quod creare sit proprium alicuius personae.

1. Quod enim est prius, est causa eius quod est post; et perfectum imperfecti. Sed processio divinae personae est prior quam processio creaturae, et magis perfecta, quia divina persona procedit in perfecta similitudine sui principii, creatura vero in imperfecta. Ergo processiones divinarum personarum sunt causa processionis rerum. Et sic creare est proprium personae.

2. Praeterea, personae divinae non distinguuntur ab invicem nisi per suas processiones et relationes. Quidquid igitur differenter attribuitur divinis personis, hoc convenit eis secundum processiones et relationes personarum. Sed causalitas creaturarum diversimode attribuitur divinis personis, nam in symbolo fidei [nicaeno] Patri attribuitur quod sit *Creator omnium visibilium et invisibilium*; Filio autem attribuitur quod *per eum omnia facta sunt*; sed Spiritui Sancto, quod sit *Dominus et vivificator*. Causalitas ergo creaturarum convenit personis secundum processiones et relationes.

3. Praeterea, si dicatur quod causalitas creaturae attenditur secundum aliquod attributum essenziale quod appropriatur alicui personae, hoc non videtur sufficiens. Quia quilibet ef-

Articolo 6

Creare è proprietà di una sola persona divina?

Sembra di sì. Infatti:

1. Ciò che precede è causa di ciò che segue; e il perfetto dell'imperfetto. Ora, l'emanazione delle persone divine precede l'emanazione delle creature; ed è più perfetta, poiché una persona divina emana con perfetta somiglianza dal suo principio, mentre la creatura emana con una somiglianza imperfetta. Quindi le processioni delle persone divine sono la causa dell'emanazione delle cose. E così il creare è la proprietà di una persona.

2. Le persone divine non si distinguono l'una dall'altra se non per le loro processioni e relazioni. Quindi tutto ciò che è attribuito in diverse maniere alle varie persone divine conviene ad esse in forza delle processioni e delle relazioni. Ora, la capacità di causare le creature è attribuita alle varie persone divine in maniere diverse: infatti nel Simbolo della fede si attribuisce al Padre di essere: «Creatore di tutte le cose visibili e invisibili»; del Figlio invece si dice: «Per mezzo di lui tutte le cose sono state create»; dello Spirito Santo infine si dice: «È Signore e dà la vita». Quindi causare le creature conviene alle Persone secondo le processioni e le relazioni.

3. Se uno replicasse che la creazione viene considerata in rapporto a un attributo essen-